

Warszawa, dnia 1 października 2015 r.

PREZES RADY MINISTRÓW

*Magnificencjo, Panie Rektorze,
Wysoki Senacie,
Panie i Panowie Profesorowie,
Drodzy Studenci,
Dostojni Goście,*

uprzejmie dziękuję za zaproszenie na uroczystość inauguracji roku akademickiego 2015/2016, połączoną z setną rocznicą Odnowienia Tradycji Politechniki Warszawskiej. Ze względu na wcześniej zaplanowane obowiązki niestety nie mogę wziąć udziału w dzisiejszym święcie. Proszę jednak przyjąć moje pozdrowienia oraz wyrazy najwyższego szacunku.

Decyzja o utworzeniu Politechniki Warszawskiej - pierwszej polskiej uczelni technicznej - bez wątpienia stanowiła historyczne wydarzenie. Miała ona istotny wpływ na rozwój polskiej myśli naukowo-technicznej. Uczelnia była i jest świadkiem przemian wynikających z postępu cywilizacyjnego, globalizacji, rozwoju nowych technologii. Systematycznie i konsekwentnie kształciła kadry inżynierskie, w niebagatelny sposób przyczyniając się do wzrostu innowacyjności i konkurencyjności gospodarki naszego kraju.

Obecnie Państwa Alma Mater należy do uznanych, prężnie rozwijających się ośrodków akademickich. Dotychczasowe dokonania udowadniają, że odpowiadacie na potrzeby współczesnej Europy, dajecie szansę rozwoju wiedzy i umiejętności młodym ludziom, pozwalając na realizację ich aspiracji. Do kręgu absolwentów Politechniki Warszawskiej należy wielu wybitnych przedstawicieli świata nauki i świata społeczno-politycznego. Jestem przekonana, że studia na Państwa uczelni w istotny sposób wpłynęły

na ukształtowanie ich charakteru, osobowości, czy postrzegania świata. Bez tych osób i ich osiągnięć Polską dzisiaj z pewnością wyglądałaby inaczej.

Albert Einstein powiedział: „Ważne jest by nigdy nie przestać pytać (...). Kto nie potrafi pytać nie potrafi żyć”. Wszystkim Państwu życzę, abyście tak w tym roku akademickim, jak i w dalszym życiu zawodowym i osobistym, nie rezygnowali z zadawania pytań, poszukiwania prawdy o świecie, o drugim człowieku, a w końcu - o nas samych.

Ewa Kopacz



Pan
prof. dr hab. inż. Jan Szmidt
Rektor Politechniki Warszawskiej
Plac Politechniki 1
Warszawa